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Gemeinschaftspraxis Physiotherapie  
Brigitte Winckelsesser & Doru-Florin Ghiurea GbR 

                                                                                                                                                                                                                                   
 
 
 
 

 

Sehr geehrte Kunden, 

 

hiermit weisen wir Sie darauf hin, dass ab dem 01.07.2019 eine 

Gebührenanpassung für Privatversicherte in Kraft tritt. 

Diese Preisangleichung findet auf Grund der Vergütungserhöhung seitens der 

gesetzlichen Krankenversicherer zum 01.07.2019. 

Der Anpassung liegen die ortsüblichen Preise für freie Physiotherapiepraxen in 

der Ortenau zu Grunde und entsprechen dem 1,8-fachen GKV-Satz.  

Einzelne Preise können variieren. 

Die Kosten seitens der jeweiligen Versicherung nichterstatteten Differenz- 

beträge trägt der Versicherte. 

 

Vor Beginn der Therapie wird ein verbindlicher Kostenvoranschlag erstellt.   

 
 
 
 
 
 
Kippenheim, im 28.06.2019 
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Privat-Preise ab 01.07.2019 
 

Therapie Pro 
Minute/€ 

KV-Richt-
zeit in min 

Pro Behandlung/€ 

Bobath Erwachsene 0 25 60,34 

Massage/Bindegewebsm.  0 20 27,72 

Bobath Kinder 0 30 75,42 

Eis/Kälteanwendung 0 10 15,32 

Extension/Schlingentisch Innerhalb  
d. Therapie 

15 11,07 

Hausbesuch pauschal  29,20 

Heiße Rolle 0 10 17,26 

Allgem. Krankengymnastik  0 20 38,00 

Manuelle Therapie 0 20 45,63 

Wegegeld/Kilometer 0,50/km  0,50/km 

Manuelle Lymphdrainage 0 30/45/60 46,12/69,16/92,21 

Kompressionsbandagierung  1 Körperteil 29,38 

Therapie-Bericht einmalig  25,00 

Rotlicht/Wärmestrahler 0 10   9,52 

Fango 0 20 22,00 

Matrix-Rhythmus-Therapie 0 15 25,00 

Cranio-Sacral-Therapie Kinder 0 20 25,00 

Cranio-Sacral-Thearpie Erw.  
(bei längerfristiger Therapie 
sind individuelle Preisverein- 
barungen möglich.) 

0 50 65,00 

 


